АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14 апреля 2018 года № 244

г. Холм

О внесении изменений в постановление Администрации района

от 11.12.2017 № 830

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2017 года №

479-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация

Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Принятие решения об

использовании земель или земельного участка без их предоставления и

установления сервитута», утвержденный постановлением Администрации

Холмского муниципального района от 11.12.2017 № 830 изложив пункт 2.8.

раздела II в следующей редакции:

«2.8. Способы подачи заявления о предоставлении муниципальной

услуги:

при личном обращении в Уполномоченный орган;

по почте, в том числе электронной, в Уполномоченный орган;

с использованием региональной государственной информационной

системы «Портал государственных и муниципальных услуг (функций)

Новгородской области» и федеральной государственной информационной

системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг

(функций)» (в соответствии с этапами перехода предоставления

государственных услуг в электронном виде);

посредством обращения в МФЦ;

в соответствии с требованиями статьи 15.1. Федерального закона №

210-ФЗ - при однократном обращении заявителя с запросом о

2

предоставлении нескольких государственных и (или) муниципальных услуг

организует предоставление заявителю двух и более государственных и (или)

муниципальных услуг (далее - комплексный запрос). В этом случае

многофункциональный центр для обеспечения получения заявителем

государственных и (или) муниципальных услуг, указанных в комплексном

запросе, действует в интересах заявителя без доверенности и направляет в

органы, предоставляющие государственные услуги, органы,

предоставляющие муниципальные услуги, заявления, подписанные

уполномоченным работником многофункционального центра и скрепленные

печатью многофункционального центра, а также сведения, документы и

(или) информацию, необходимые для предоставления указанных в

комплексном запросе государственных и (или) муниципальных услуг, с

приложением заверенной многофункциональным центром копии

комплексного запроса. При этом не требуются составление и подписание

таких заявлений заявителем».

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании -

бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

Холмского муниципального района в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района

В.И. Саляев